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Aquion® 32

Refrigerante con cero potencial de agotamiento
de la capa de de ozono y con bajo potencial de
calentamiento, utilizado en equipos nuevos de aire
acondicionado residencial de alta eficiencia.

Compuesto puro que facilita su manejo y utilizacion
ademas de su alto rendimiento y gran capacidad.

Es ligeramente inflamable por lo que es recomendable
su uso en lugares ventilados y lejos de fuentes de

ignicién y chispa.
i Gas licuado
Propiedades
Fisicas
Tenue olor

Ligeramente
inflamable

Lubricante de N\

Poliolester

Contenido:
Difluorometano

Aplicaciones

Datos generales

A/C Residencial

y Comercial
Lubricante POE
Temperatura'qe 51.7°C
ebullicion
Temperatura de fusién N.A.

Densidad relativa

0.96 g/cm3a25°C

Estado fisico

Gas licuado comprimido

Color Incoloro
Olor Olor ligero
Velocidad de evaporacién N.A.

Solubilidad en agua

198.2 mg/a 24 °C

Presién de vapor

10.319 mmHg a 20 °C

(mmHg 20°C)
Otros datos N.A.
Peso molecular 50.02 g/mol

Aquion® 32

a Presion vs Temperatura

109.7
121
133.1
145.9
159.6

# Pulgadas de mercurio (vacio)

262.2
281.7
303.3
330.6
350.2

375.5
402.1
430
459.4
490.3

522.6
556.6
592.3
629.7

# psig



